Utrum falsum possit

subesse fidei.

Hic dubitat vtrum falsum possit subesse fidei. Hoc est vtrum falsum possit credi. vel id quod nō est. puta cum sacerdos eleuat hostiam nō consecratā/ vtrum sit vera fides qua a toto populo credit̄ ibi esse vel illud eē corpus christi? Et dicūt ad hoc/ q; fidei nunq; potest subesse falsum nec dubiū. immo nec etiā potest quicq; credi. nisi sit infallibiliter verū. Unde in predicto casu credere q; illud siue illa hostia/ sit corpus christi/ nō est fides sed opinio tm̄ que potest esse de falso Sed credere q; sub illa hostia si in forma debita cōsecrata fuerit/ sit corpus christi est fides. z hoc semp infallibiliter est verū. Unde illa conditō semp apponēda vel ad min⁹ supponēda est. q̄ndo hostia adorāt. vel sumitur. scz si rite cōsecrata fuerit. Hostia rite consecrata infallibiliter est corpus christi.

An oēs teneantur

ad fidem explicite credendam.

Quoniam an oēs teneantur ad fidem explicitā. scilicet ad credendū articulos fidei explicite dubium est apd quosdā. Dicūt enī aliq; q; nec ante aduentū nec post aduentū christi tenebātur homines scire omnes articulos fidei explicite. nec etiā omnes explicite credere nisi in q̄ntū doctri erant a maiori bus. Et illā doctrinā in intellectu capere

poterāt. Sed tamē adhuc illi qui p̄ceserunt/ minus tenebātur propter ymbzā q̄ tuncerat. Isti autē plus/ propter doctrinam z veritatē eccl̄iam. Unde nūc quilibet quantūcūq; simplex qui humanā habet discretionē/ tenet ad minus explicite scire z credere primū articulū. Et reliquos nullatenus diffiteri. sed in generali credere q̄cqd̄ sancta z vniuersalis credit ecclesia. Et tenet preter hoc se patū exhibere ad ampli⁹ discendū/ cū doctorem catholicū habuerit Et qm̄ obtusum sensuz habent simpliciores nō credo q; teneant ita explicite scire sicut explanat eis. quia sufficit q; ipsi accipiāt explanatiōem fm suam prātem intelligēdi. z nō fm voluntatē aut facultatē explanatoris. Si autē primū articulū vel plures etiā alios explicite crederēt. vni tamē p̄tinaciter cōtradicerent/ heretici iudicārētur. Quia hoc fieri nō posset/ nisi egressi iudiciū ecclesie/ pueruli hereticoz iam p doctrinam pueram esse incipient. Secus tamē est de sapientiorib; qui tenentur explicite omnes articulos scire. Et maxime prelati aut quicūq; alij qui se fatēt doctores. cū ignorātia iuris nō cadat in principē aut doctorem

De virtute spei et

Serutinibus ad ipsam Equit aliqd̄ dicere de spe/ primo qd̄ sit spes. An spes possit eē malaz rerū. Quoz sit spem habere. An ipsa simul cū fide euacuabit. Et quid succedit eis.

Quid sit spes et

Diffinit̄ at sic (quō diffinit̄. spes ab aug. Spes ē certa expectatō future britudis pueniēs ex grā z meritis p̄cedētib; Quā sic erpone. spes ē certa qd̄ d̄t p̄pter hesitatōem. Nā spes vsq; q; absq; fluctuatōe hesitatōis ē. Expectatō qd̄ d̄t ad d̄z cōphēsiois q̄ erit in patria. vbi nihil expectabit̄ s; oia p̄ntialit̄ hēbunt. future britudis qd̄ dicit ad d̄z am tioris fuilis. q̄ est expectatō future miserie Expectatō dico pueniēs ex grā id est benignitate dei p̄siderata Qd̄ enī d̄t ex benignitate dei p̄siderata/ d̄t ad d̄z am desp̄tōis q̄ seueritatem tantū dei cōsiderat Et ex meritis p̄cedētibus. quod dicit ad differentiā p̄-

Compendiū theologie

sumptionis: que ex dei benignitate tantū considerata et nō cum hoc ex meritis beatitudinē adipisci credit. Et sic diffinitur hic motus spei. **A**lter sic cōmuniter a magistris diffinit. Spes est audacia mētis de largitate dei cōcepta/habendi vitā eternam p bona merita. (malaz rez)

An spes possit esse

Autē spes possit esse malārū rerū: Dicit magister in. iij. sententiarū q spes est tantū bonarum rez. z earum que ad eū spectant qui earū spem genere videt. quia p pte spem habem⁹ de bonis nostris. non de alienis. Un ad hoc q sit proprie spes tria cōcurrere debent. scilz q sit respectu boni. z proprii. z futuri. Unde si aliquādo legatur. Spes dici maloz sicut apud poetā Hunc ego si potui tm sperare laborem Vel etiā bonoz z cōmuniū. sicut speramus salutē bonozū qui sunt in via. vel etiā boni pntis. itellige in talibus spem non proprie accipi sed largo modo.

Quorū sit habere

Spem seu sperare. Eo autē q querit quorum sit spe re scz an sit angeloz. An animarū beatay in celo. Et an xps spem haberit Et etiā an antiqui patres in limbo. vel anie nūc detente in purgatorio spem habuerit aut habeat. **D**icēdū est ad tria priora q pte sumpto nomine spei. neqz angeli neqz aie beate neqz xps/spem habuerit. Cuius ratio est quia pte nō est nisi de substāiali beatitudine quā nunc hnt angeli z aie beate. eo q stola corpis nō sit fm doctores de substāiali pmo ipsaz. sed tm ipsa cōtemplatō diuinitatis z humanitatis xpi. Quia vt habet Joh. xvij. Nec est vita eterna vt cognoscāt te solum rez deū. z quē misisti iesum xpm. Et qm xps beatitudinē substāialem in via habuit. qz pprehēsoz fuit iō spem pte nō habuit. Et si aliqū legatur ipm spem habuisse. intelligēdū est de improprie dicta. s. de aliq spe de accidentali beatitudine. vt pore de glorificatiōe corporis sui. cui⁹ nō est spes nisi p posteri. vel de ipso loqitur scriptura gratia mēbrozū. **D**e patrib⁹ aut in limbo. z de aīab⁹ in purgatorio exnibus dicit q spem habu

erunt z habēt aliquātulū/extenso nomie Cum enī spes sit boni futuri expectatio. potest esse expectatio cū omimoda hesitatione. Et tūc nō est spes. vel cū certitudine opinionis: z tunc pte proprie est spe. qle habent electi in via. Vel potest esse cū certitudine scientie. q scz sciant se bonū eternum adepturos. Et sic in⁹ proprie dicitur spes. Et sic isto modo sumendi spem dicit q patres in limbo z purgatorio anime spem habuerunt z habent.

An spes et fides

euacuabūtur z quid eis succedet.

De ultimo quod ponebat in qstione. scilz an spes z fides euacuabūtur Et qd ipsis succedet Dicitur q vtraz euacuabitur Cum enī venerit quod pfectū est euacuabitur qd ex pte est. Et ideo qz fides z spes impfectōem habent/ euacuabūtur. nec erūt sanctis in celo s3 loco fidei succedet visio loco autē spei/ succedet amplex⁹ vbi videbit⁹ z gustabitur qz bonus est dominus.

De virtute caritatis

Intis z pinentibus ad ipsam. An de charitate aliqd dicatur Et primo qd sit caritas. Que sint diligenda caritate. Et qz ordo sit obseruāndus in diligēdis An oēs teneant ad dilectōem inimicōzū. Et itez de quodā alio ordine diligēdorū.

Quid est caritas

Caritas fm magist⁹ in. iij. sententiarū est dilectio qua diligitur deus propter se. z proxim⁹ propter deū vel in deo. Hec hic diffinitur idē per seipm scilz caritas per dilectōem. quia dilectio quodāmodo genus est ad charitatē. z ea quidē cōior. qz vni in frequēti vsu scripture/ vni p alio aliquoties ponat. **A**lia datur ab augustinō in libro de morib⁹ ecclie. Caritas est affectō animi recta/ piungēs nos deo. **E**t sciendū q qntū ad priorē diffinitōnem/ eadē est dilectio q deus z proxim⁹ diligit. quia quādo vni propt aliō amatur/ vni cō vniqz amore amat. Sicut idē est amor quo amat vinum z dulcedo vini Seminata dicit hec dilectio propt duo dilecta. scz deū z proximū. propter quod

etiam dicunt duo mandata de dilectione. Primum de dilectione dei quod continet tria prima precepta seu mandata decalogi pertinentia ad deum vel quibus ordinamur ad deum. Secundum est de dilectione proximi: primum septem alia decalogi precepta seu mandata. quae nos ordinant ad proximum. sicut in superioribus declaratum est.

Que caritate diligenda sint et quo ordine.

Quod tertium ut sciamus que caritate diligenda sunt. Attendamus doctrinam augustini. lib. primo de doctrina christiana. Quatuor enim secundum eum diligenda sunt. Unum quod supra nos est scilicet deus. Alterum quod nos sumus scilicet anima. Tertium quod iuxta nos est scilicet proximus. Quartum quod infra nos est scilicet corpus.